
SERVIZIO PROPONENTE: PROVVEDITORATO

Allegati: All1) “Dettaglio” della piattaforma www.acquistinretepa.it  .  

Il Referente dell'Istruttoria
Michela Granese

Il  sottoscritto  Direttore  della  struttura  proponente,  DICHIARA  la  presente  proposta  di 

Deliberazione legittima, regolare sotto il profilo tecnico e contabile.

           IL DIRETTORE DEL SERVIZIO

Dr. ssa Maria Gesuina Demurtas 

 
 Il Responsabile della Struttura
Coordinamento Acquisti in Economia
      Dr.ssa Fabiola MURGIA

Il sottoscritto Direttore del Servizio Affari Generali certifica che la presente Deliberazione verrà 

pubblicata all’Albo Ufficiale di questa ASL dal 24/06/2014 al 08/07/2014

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI

Dr.ssa Antonina Daga

 DELIBERAZIONE  N° 465  del 23/06/2014

OGGETTO: 

AUTORIZZAZIONE  PROSECUZIONE  SERVIZIO  TRASMISSIONE 
DATI  CONVENZIONE  CONSIP  DENOMINATA  "TELEFONIA 
MOBILE 5" STIPULATA TRA LA CONSIP S.P.A. PER CONTO DEL 
MINISTERO DELL'ECONOMIA E DELLE FINANZE E LA SOCIETA' 
TELECOM ITALIA S.P.A.  DI MILANO, PERIODO 30/03/2014 – 
30.09.2014.  CODICI  CC.II.GG.:  2395099238-2419136E2A-
ZCF074C666.

PROPOSTA PDEL N° 493 IN DATA 04.06.2014

Servizio: PROVVEDITORATO 

REFERENTE ISTRUTTORIA: Michela Granese
IL DIRETTORE DEL SERVIZIO: Dr.ssa Maria Gesuina Demurtas

IL DIRETTORE GENERALE

Premesso  che  con gli  atti  deliberativi  di  seguito  specificati,  questa  ASL  aderiva  alla 
Convenzione  stipulata  tra  la  Consip  e  la  Società  “Telecom  Italia  S.p.A.”  di  Milano, 
denominata “Telefonia Mobile 5”, periodo 31/03/2011-30/03/2013, per la fornitura del 
servizio di  trasmissione dati,  fino a 20 GBbyte/mese, al  canone unitario  mensile,  tipo 
“flat”, di € 7,00/mese, oltre Iva e tasse, come da prospetto descrittivo delle principali 
caratteristiche di cui alla succitata Convenzione, integralmente consultabile sul sito Consip 
S.p.A. www.acquistinretepa.it:

-D.G. N.  150 del  23/05/2011  N. 27 SIM dati  Medici  di  Continuità Assistenziale, 
scadenza 30/03/2013 (scadenza originaria Convenzione);
-D.G. N. 317 del 14/06/2011  N. 3 SIM dati Medici di Guardia Turistica,  scadenza 
30/03/2013 (scadenza originaria Convenzione);
-D.G. N. 1038 del 30/11/2012 N. 18 SIM dati, di cui n. 11 per il Servizio Veterinario, 
n.  3  per  l'U.O.  di  Cardiologia e  n.  4  per  il  Servizio  di  Assistenza  Sanitaria 
Penitenziaria;

Considerato  che,  così come previsto dalla Convenzione in oggetto, attivata a far data 
31/03/2011, per 24 mesi, sino al 30/03/2013, è stata prorogata dalla Consip S.p.A. fino 
ad ulteriori 12 mesi sino al 30.03.2014;

Dato atto  che con Deliberazione del D.G. n. 307 del 12.04.2013 è stata autorizzata la 
prosecuzione del servizio di trasmissione dati di cui alle n. 48 SIM attivate da questa ASL 
per il periodo di 12 mesi, con scadenza al 30.03.2014;

Preso atto che i contratti attuativi della Convenzione “Telefonia Mobile 5” su richiamati 
hanno la stessa data di scadenza della convenzione, ovvero il 30.03.2014;

Considerato  che,  come  si  desume  dalla  piattaforma  www.acquistinretepa.it  ,   il  cui 
“dettaglio” si allega al presente atto per farne parte integrante e sostanziale, All. 1), i 
contratti attuativi stipulati prima del 31.03.2013 possono essere procrastinati sino ad un 
massimo di ulteriori sei mesi  

http://www.acquistinretepa.it/
http://www.acquistinretepa.it/
http://www.acquistinretepa.it/


Dato  atto che  con  nota  prot.  NP/2014/5924  del  30.05.2014  del  Direttore  del  Servizio 
Provveditorato di questa ASL, è stato  richiesto parere di competenza, al Referente del Servizio 
Aziendale (S.I.A.);

Ritenuto di  dover  autorizzare  la  prosecuzione  del  servizio  trasmissione  dati  previsto  nella 
Convenzione Consip “Telefonia Mobile 5” in favore dei Servizi e UU.OO. Aziendali destinatarie 
delle 48 schede SIM sopra richiamate, in quanto non può essere interrotto il relativo servizio;

Dato atto che i costi derivanti dalla presente prosecuzione Consip, di mesi sei, del servizio di 
trasmissione dati, sono quelli  riportati nel piano tariffario, di cui alla succitata Convenzione, 
denominato “F2”, che prevedono una tariffa flat da 20  GBbyte/mese di € 7,00/mese, salvo gli 
eventuali costi aggiuntivi relativi alla tariffazione a consumo per l'ulteriore traffico sviluppato 
oltre il limite di 20 Gbbyte/mese, al costo di eventuali € 0,05 a Mbyte;

Che i costi complessivi presunti, derivanti dalla prosecuzione del servizio, come sopra descritto, 
pari a € 2.459,52 iva/c sono così suddivisi:

- N. 27 SIM dati Medici di Continuità Assistenziale: € 1.134,00 Iva/e,  (€ 1.383,48 Iva/c) 
per 6 mensilità 2014;
- N. 3 SIM dati Medici di Guardia Turistica: € 126,00 iva/e, (€ 153,72 iva/c) per 6 mensilità 
2014;
- N. 18 SIM dati, di cui n. 11 per il Servizio Veterinario, n. 3 per l'U.O. di Cardiologia e n. 
4 per il Servizio di Assistenza Sanitaria Penitenziaria: € 756,00 iva/e, (€ 922,32 iva/c) per 
6 mensilità 2014.

Vista la L.R. N. 10/2006.

Vista la L.R. N. 3 del 07/08/2009.

Con i pareri espressi dal Direttore Amministrativo e dal Direttore Sanitario di questa ASL,

DELIBERA

1. di autorizzare la prosecuzione dal 30.04.2014 al 30.09.2014 del servizio di trasmissione 
dati di cui alle n. 48 SIM attivate da questa ASL, come specificate in preambolo, in adesione alla 
Convenzione stipulata tra la Consip e la Società “Telecom Italia S.p.A.” di Milano denominata 
“Telefonia  Mobile  5”  fino  a  20 GBbyte/mese,  al  canone  unitario  mensile,  tipo  “flat”,  di   € 
7,00/mese, oltre Iva e tasse, come da prospetti descrittivi di cui alla succitata Convenzione, la 
cui  documentazione ed allegati esplicativi della stessa sono integralmente consultabili sul sito 
della Consip S.p.A. www.acquistinretepa.it;

2. di imputare il costo presunto derivante dalla prosecuzione del servizio relativo al traffico 
dati  sino  al  30.09.2014,  stimato  in  complessivi  €  2.459,52  (iva/c),  esercizio  2014  (Aut. 
UAZ5_ACQ N. 1/sub 372), al Conto Economico 0506020105 “Telefonia”, CC.dd.CC. diversi, 
così ripartito:

- per le N. 27 SIM dati Medici di Continuità Assistenziale: € 1.134,00 iva/e, (€ 1.383,48 
iva/c) per 6 mensilità 2014,  ai seguenti CC.dd.CC., iva/c:
Q0204 Cont. Assist.-Guard. Turist. Distr.OR: € 461,16 iva/c;
R0204 Cont. Assist.-Guard. Turist. Distr.GH-Bosa: € 358.68 iva/c;          
S0204 Cont. Assist.-Guard. Turist. Distr. Ales-Terr.: € 563,64 iva/c;

-per le  N. 3 SIM dati Medici di Guardia Turistica: € 126,00 iva/e, (€ 153,72 iva/c) per 6 
mensilità 2014, ai seguenti CC.dd.CC:
Q0204 Cont. Assist.-Guard. Turist. Distr.OR: € 102,48 iva/c;
R0204 Cont. Assist.-Guard. Turist. Distr. GH-Bosa: € 51,24 iva/c;

-per le  N. 18 SIM dati,  di  cui  n. 11 per il  Servizio Veterinario,  n.  3 per l'U.O. di 
Cardiologia e n. 4 per il  Servizio di Assistenza Sanitaria Penitenziaria:  € 756,00 
iva/e, (€ 922,32 iva/c) per 6 mensilità 2014,  ai seguenti CC.dd.CC.:
P0502 Sanità animale Area A Distr. OR: € 204,96 iva/c;
P0503 Sanità animale Area A Distr. GH-Bosa: € 256,20 iva/c;
P0504 Sanità animale Area A Distr. Ales-Terr.: € 102,48 iva/c;
E0501 Cardiologia e Utic P.O.OR: € 153,72 iva/c;
Q0404 Assist. Penitenz. Distr.OR: € 204,96 iva/c ;

3. di autorizzare il Servizio Provveditorato a procedere alla liquidazione delle relative 
fatture (previa acquisizione del visto di regolarità sulle forniture) ed il Servizio Bilancio 
all’emissione dei relativi mandati di pagamento, con le modalità e le scadenze previste 
nella citata  Convenzione Consip “Telefonia Mobile 5”;

4. di trasmettere il presente atto al Servizio Provveditorato, ai Direttori dei Distretti di 
Oristano, Ghillarza-Bosa, Ales-Terralba, del Servizio Veterinario, dell'U.O Cardiologia, al 
Referente del S.I.A., e ai Servizi Bilancio e AA.GG per l’esecuzione degli atti correlati di 
rispettiva competenza.

                                         IL DIRETTORE GENERALE
                                                       Dr. Mariano MELONI

      IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO                     IL DIRETTORE SANITARIO 
           Dr.ssa Maria Giovanna PORCU                                Dott. Orlando SCINTU

http://www.acquistinretepa.it/

	           IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
	 DELIBERAZIONE  N° 465  del 23/06/2014
	DELIBERA

